3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

05.03.2025
№

19

	О внесении изменений в постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 02.04.2024 № 40 «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, обучающихся в образовательных организациях Мошковского района Новосибирской области»
  В соответствии с абзацем 2 части 5 статьи 20 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях оказания мер социальной поддержки детям граждан, являющихся лицами, проходящими военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту и лицами, заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающими участие в специальной военной операции, военнослужащих, получивших увечье (контузию, травму, ранение) в ходе проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, умерших вследствие получения увечья (контузии, травмы, ранения) при выполнении задач в период проведения специальной военной операции, а так же лицами, заключившими контракт (имевшие иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24.02.2022 года, а так же на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30.09.2022 года, в том числе при получении статуса ветерана боевых действий. А также детям участников специальной военной операции, уволенным с военной службы, вернувшихся из зоны боевых действий в порядке комиссования, в связи с получением ранения, увечья, заболевание (в том числе повлёкшим инвалидность),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 02.04.2024 № 40 «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, обучающихся в образовательных организациях Мошковского района Новосибирской области» (далее - Постановление), изложив Пункты 1, 2, 3 в следующей редакции:
        «1. Утвердить порядок обеспечения питанием на льготных условиях детям граждан, являющихся лицами, проходящими военную службу в Вооруженных Силах Российской
 Федерации по контракту и лицами, заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающими участие в специальной военной операции, военнослужащих, получивших увечье (контузию, травму, ранение) в ходе проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, умерших вследствие получения увечья (контузии, травмы, ранения) при выполнении задач в период проведения специальной военной операции, а так же лицами, заключившими контракт (имевшие иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24.02.2022 года, а так же на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30.09.2022 года, в том числе при получении статуса ветерана боевых действий. А также детям участников специальной военной операции, уволенным с военной службы, вернувшихся из зоны боевых действий в порядке комиссования, в связи с получением ранения, увечья, заболевание (в том числе повлёкшим инвалидность).
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования Мошковского района Новосибирской области» (Рыбалкина Ю.С.) обеспечить контроль за организацией льготного питания детям граждан, являющихся лицами, проходящими военную службу в Вооруженных Силах Российской
 Федерации по контракту и лицами, заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающими участие в специальной военной операции, военнослужащих, получивших увечье (контузию, травму, ранение) в ходе проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, умерших вследствие получения увечья (контузии, травмы, ранения) при выполнении задач в период проведения специальной военной операции, а так же лицами, заключившими контракт (имевшие иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24.02.2022 года, а так же на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30.09.2022 года, в том числе при получении статуса ветерана боевых действий. А также детям участников специальной военной операции, уволенным с военной службы, вернувшихся из зоны боевых действий в порядке комиссования, в связи с получением ранения, увечья, заболевание (в том числе повлёкшим инвалидность).»
3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обеспечения Мошковского района Новосибирской области» (Семенова С.А.) обеспечить полное и своевременное финансирование расходов, предусмотренных на организацию льготного питания детям граждан, являющихся лицами, проходящими военную службу в Вооруженных Силах Российской
 Федерации по контракту и лицами, заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающими участие в специальной военной операции, военнослужащих, получивших увечье (контузию, травму, ранение) в ходе проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, умерших вследствие получения увечья (контузии, травмы, ранения) при выполнении задач в период проведения специальной военной операции, а так же лицами, заключившими контракт (имевшие иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24.02.2022 года, а так же на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30.09.2022 года, в том числе при получении статуса ветерана боевых действий. А также детям участников специальной военной операции, уволенным с военной службы, вернувшихся из зоны боевых действий в порядке комиссования, в связи с получением ранения, увечья, заболевание (в том числе повлёкшим инвалидность).»
          2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Кудрявцева Ю.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области «Вестник Мошковского района» и размещение на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Мошковского района Новосибирской области Гейдарову Г.В.

	Глава Мошковского района Новосибирской области
	С.Н. Субботин